МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   КАРЛЫГАНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

      МАРИ-ТУРЕКСКОГО

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

          РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2021 года № 28

Об утверждении  отчёта об исполнении бюджета

Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл

за 1 квартал 2021 года
В соответствии со ст. 40 Устава Карлыганского сельского поселения, п.2 ст. 37 Положения о бюджетном процессе в Карлыганском сельском поселении Мари-Турекского мунципального района Республики Марий Эл  Карлыганская  сельская администрация   п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить  отчет об исполнении бюджета Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского мунципального района Республики Марий Эл  за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 1084,1 тыс. рублей, по расходам  в сумме 1035,2  тыс. рублей с превышением  доходов над расходами (профицит) в сумме 48,9 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Мари-Турекского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы  Карлыганской

сельской администрации

                                       Н.Ю.Гайсина
	Приложение №1

к постановлению Карлыганской

сельской администрации

от 19 мая 2021 года №28

	Исполнение по доходам бюджета Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл за 1 квартал 2021 года

	тыс.рублей

	Утверждено на 2021 год
	Фактическое исполнение с начала года
	% исполнения к плану года

	ДОХОДЫ - всего
	748,0
	110,3
	14,7

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	260,0
	67,6
	26,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	260,0
	67,6
	26,0

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	2,0
	0,0
	0,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый с/х налог
	2,0
	0,0
	0,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	480,0
	40,6
	8,5

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	213,0
	21,3
	10,0

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	267,0
	19,3
	7,2

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСПОШЛИНА, СБОРЫ
	1,0
	0,5
	50,0

	903 1 08 04000 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	1,0
	0,5
	50,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5,0
	1,6
	32,0

	903 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	903 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,0
	1,6
	32,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3656,0
	973,8
	26,6

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	3656,0
	973,8
	26,6

	000 2 02 10000 00 0000 000
	ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ МО
	2270,5
	508,7
	22,4

	992 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2270,5
	508,7
	22,4

	000 2 02 20000 00 0000 000
	СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	0,0
	0,0
	#ДЕЛ/0!

	000 2 02 30000 00 0000 000
	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	222,4
	50,1
	22,5

	903 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета, на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	222,4
	50,1
	22,5

	000 2 02 40000 00 0000 000
	ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	1163,1
	415,0

	992 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	1163,1
	415,0
	35,7

	ИТОГО ДОХОДОВ

	4404,0
	1084,1
	24,6

	Приложение №2

к постановлению Карлыганской

сельской администрации

от 19 мая № 28

	С В Е Д Е Н И Я

об исполнении бюджета по расходам Карлыганского сельского поселения

за 1 квартал 2021 год

	Наименование статей бюджета
	РП
	уточн. план на год
	исполнение
	% исполн.к год.

	1
	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	0100
	2070,4
	411,7
	19,9

	Функционирование местных администраций
	0104
	2014,6
	410,1
	20,4

	Резервные фонды
	0111
	10,0
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	45,8
	1,5
	3,3

	Национальная оборона
	0200
	222,4
	50,1
	22,5

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	222,4
	50,1
	22,5

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	10,0
	0,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ.и техногенного харак.,пожарная безопасность
	0310
	10,0
	0,0
	0,0

	Национальная экономика
	0400
	1163,1
	414,0
	35,6

	Дорожное хозяйство
	0409
	1163,1
	414,0
	35,6

	Жилищно-коммунальное хоз-во
	0500
	559,3
	64,7
	11,6

	Жилищное хозяйство
	0501
	2,0
	0,3
	15,0

	Благоустройство
	0503
	557,3
	64,4
	11,6

	Социальная политика
	1000
	378,8
	94,7
	25,0

	Пенсионное обеспечение
	1001
	378,8
	94,7
	25,0

	Всего расходов

	4404,0
	1035,2
	23,5